Excardinatio

Proprio videtur uti iure clericus, qui domicilium mutat eo consilio, ut ab Episcopo novi domicilii ad ss. Ordines promoveatur.)^ 526.

Episcopus potest ad ss. Ordines promovere quemlibet alienum cle- ricum, qui ratione acquisiti domi- cilii in sua Dioecesi, eiusdem Epi- scopi fiat subditus, *ibid.*

Nam clericus qui suam relin- quit Dioecesim, ut in alia verum atque reale domicilium ligat, liber fit a ditione prioris Episcopi, sed iu- risdictioni subiicitur illius Episcopi, in cuius Dioecesi sedem sibi ele- git, *ibid.*

Filius nondum emancipatus haud explere tenetur, ex Canonistis, conditiones Constitutionis *Specula- tores* pro domicilio acquirendo, res- pectu sacrae ordinationis, quate- nus pater eius, sedem domicilii in

aliena firmaverit Dioecesi, easdem explendo conditiones, *ibid.*

Exemptio

Coenobia rite constituta com- muniter subtrahuntur omnino Epi- scoporum auctoritati; et irritam face- re nequeunt coenobiorum institutio- nem conditiones ab Episc. adiectae, praeter illas a s. Sede impositas, in eorumdem conventuum erectionem. *pag.* 360.

Locorum Ordinarios et Parochos ad suum beneplacitum uti non posse ecclesiis vel domibus, sibi ab usurpatoribus concessis, neque in eisdem parocciis erigere easque pro- videre independentem a Superiore Regulari, a s. Poenitentiarum reso- lutum fuit. *ibid.*

Iura parochialia

Populo cuilibet unus pastor assignandus est, qui oves suas probe cognoscere et ab eisdem co- gnosci valeat et a quo solo licite sacramenta ministrari possint, *p.* 18.

Ecclesia, quae uxor vel spon- sa parochi esse dicitur, dividi non potest in plures presbyteros, sed unum tantum ipsa habebit sacerdo- tem, qui eam caste et sincere re- gat, *ibid.*

Naturale vitium est quod ne- gligatur aut minus solerter admi- nistretur id, quod in commune pos- sidetur, *pag.* 19.

Paroecia, ex nonnullis aucto- ribus, sic dicitur quasi a partitione curae; quia rector Ecclesiae curam

habet animarum totius populi, intra limites illos congregati, *ibid.*

Quum S. C. G. omnino curet inhaerere Tridentinae sanctioni, qua innuitur cuique populo suum peculiaremque assignandum esse pastorem; haud renuit tamen pastorum pluralitati, quatenus ex privilegio apostolico existat aut ex lege foundationis, *ibid.*

Parochi plenius funerari possunt super fidelibus sibi subiectis, lugentibus Ecclesias Confraternitatum pro suis funeribus*'' aut sepultura, quam cum earundem Ecclesiarum confratribus, *pag. 25.*

Hinc neque Parochi (nisi ex iure speciali, privilegio, aut immemorabili consuetudine) ratione sui officii iurisdictione pollent peragendi functiones non parochiales in Oratoriis Sodalitiorum, quamvis intra limites suarum paroeciarum extructis. *pag. 26.*